[image: image1.jpg]

2

	НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.05.2023

	№ 20.3

	пгт Нагорск

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Нагорской районной Думы от 17.03.2017 № 6/4
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-30 "О муниципальной службе в Кировской области", Нагорская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Нагорской районной Думы от 17.03.2017 № 6/4, следующие изменения:

1.1. в части  1 статьи 5 «Должности муниципальной службы» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить, слова «которая образуется» заменить словом «образованном», слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.2. пункт 12 части 1 статьи 12 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» признать утратившим силу;

1.3. в части 4 статьи 12 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.4. в подпункте «в» пункта 1 части 1 статьи 13 «Запреты, связанные с муниципальной службой» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.5. в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 1 статьи 13 «Запреты, связанные с муниципальной службой» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.6. в пункте 5 части 1 статьи 13  «Запреты, связанные с муниципальной службой» слова «, избирательной комиссии муниципального образования»  и слова «, избирательными комиссиями» исключить;

1.7. в пункте 8 части 1 статьи 13  «Запреты, связанные с муниципальной службой» слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей»  заменить словами «и его руководителя»;
1.8. в части 8 статьи 14 «Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить, слова «могут образовываться комиссии» заменить словами «может образовываться комиссия»;
1.9. в пункте 4 статьи 32 «Кадровая работа в муниципальном образовании» слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель
Нагорской районной Думы
	Л.А. Леушина

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

Подготовлено

Главный специалист – юрисконсульт

управления делами

      В.В.Рычкова
Согласовано

Управляющий делами администрации

Нагорского района
В.Г. Хохрина
	Разослать:
	прокуратуру, Рычковой В.В.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

[image: image1.jpg]